
 
 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

     7 сентября 2022 г.                                                                    № 16/62                                           

г.Березовский 

 

 Об организации работы Березовской городской территориальной 

избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной 

кампании по выборам Губернатора Свердловской области 

 11 сентября 2022 года    

            С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Березовской городской территориальной избирательной комиссии по 

приему и обработке избирательной документации об итогах голосования 

по выборам Губернатора Свердловской области, назначенных на 11 

сентября 2022 года, руководствуясь статьями 25, 88, 89 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Единым порядком организации 

голосования и установления избирательными комиссиями его итогов на 

выборах депутатов Губернатора Свердловской области и выборах в 

органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года, утвержденным 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 17 

августа 2022 года №23/157, Березовская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Образовать в составе Березовской городской территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 

1.1. Рабочую группу по оказанию организационно-методической, 

правовой помощи участковым избирательным комиссиям, по обеспечению 



 2 

координации деятельности участковых избирательных комиссии и связи с 

Избирательной комиссией Свердловской области, органами местного 

самоуправления: Зобнина Н.А., Якорнова Н.А., Неугодникова О.А., 

Амирова О.А., Д.В., Пчельникова Н.Ю., Храмова М.А. 

1.2. Рабочую группу по обеспечению работы территориального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы», 

сбору, передаче оперативных данных 11 сентября 2022 года о ходе 

голосования и оперативных данных об итогах голосования в Избирательную 

комиссию Свердловской области в составе: Якорнова Н.А., Пчельникова 

Н.Ю., Пенькова Р.Е. 

Ответственность за своевременную обработку оперативной 

информации и передачу ее в Избирательную комиссию Свердловской 

области возложить на Пчельникову Н.Ю.    

1.3. Рабочую группу по приемке избирательных бюллетеней, списков 

избирателей, печатей, штампов в составе: Полетило Д.В., Шмушкович М.Е. 

1.4.  Рабочую группу по приемке избирательных участков в составе: 

Пенькова Р.Е., Шмушкович М.Е. 

2. Утвердить перечень оперативных данных о ходе голосования, 

передаваемых участковыми избирательными комиссиями 11 сентября 2022 

года в Березовскую городскую территориальную избирательную комиссию 

(приложение №1). 

3. Утвердить перечень документов, предоставляемых участковыми 

избирательными комиссиями в Березовскую городскую территориальную 

избирательную комиссию (приложение №2).  

4. Установить порядок приема и проверки Березовской городской 

территориальной избирательной комиссией документации об итогах 

голосования по выборам Губернатора Свердловской области (приложение 

№3).  

Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования и прилагаемых к ним документов по выборам 



 3 

Губернатора Свердловской области произвести в зале заседаний 

администрации Березовского городского округа (г.Березовский, 

ул.Театральная,9, каб. 209). 

5. Секретарю комиссии Неугодниковой О.А. не позднее 10 сентября 

2022 года подготовить папки для осуществления приема документов от 

участковых избирательных комиссий по итогам голосования на выборах 

Губернатора Свердловской области, в соответствии с перечнем, 

утвержденным настоящим решением.  

6. Провести 10 сентября 2022 года инструктивное занятие с членами 

Березовской городской территориальной избирательной комиссии, 

осуществляющими прием и проверку избирательной документации. 

7. Участковым избирательным комиссиям оперативно передавать в 

Березовскую городскую территориальную избирательную комиссию 

сведения об открытии избирательных участков, о ходе голосования, 

информацию о поступивших в участковые комиссии жалобах и заявлениях. 

8. Разместить настоящее решение на странице Березовской городской  

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Зобнину Н.А. 

 

 

Председатель 

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

         Н.А.Зобнина 

   

Секретарь 

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

         

О.А.Неугодникова 
 


